淡

水

企総第

９８号

令和、
６年

７月 １９日

プロポーザル参加申込事業者

各位

淡路広域水道企業団

ｒ三上詩 語キー

企業長 門

康 彦ドーｇき三一…，

ミノ，ｒＥ ａノ．
、
．・

・

，

プロポーザル業務提案書等に関する質問について

Ｌドミト，ヨド 白い

標記の件について、 淡路広域水道企業団水道事業経営戦略改定等支援業務委託に係る公募型プロポー

ザル実施要領に基づき、 下記のとおり回答します。

記

ハ
１

Ｎｏ． 質問項目・頁 質問内容 回答

ｌ 様式第７号 ・プレゼンテーション出席者について、業務の統括
責任者の記載がございますが、仕様書には選定につ
いての記載がないため、管理技術者との兼任でも問
題はございませんか。

・お見込みのとおり。

２ 様式第８号 ・積算内訳書について、行を追加してもよろしいで
しょうか。

・必要に応じ、行追加は可能
です。

３ 提案書 ・文章は１１ポイント以上としますが、 図表中の文
字はフォント１１未満でも問題ないでしょうか。 そ
れとも全ての中で最小が１１ポイントでしょうか。
・パワーポイントで映す幕または壁はご用意いた
だける形でしょうか。

・図表中の文字のフォント
に制限はありませんが、 出
来る限り見やすい表現でお
願いします。
．スクリーンは貸与 します。
（縦１４７ｃｍ× 横 １９６ｃｍ）

４ 仕様書

４－（３）

・計画期間は令和８年度とあるが、令和７年度から
でなくて問題ないでしょうか。

・計画期間は、令和８年度か
らとなります。

５ ４－（４） ② ・受水割合について、現状の契約受水量より増額す
ることは可能でしょうか。また市町間で融通は可能
でしょうか。
・県水受水を含めた水源・施設の最適化に関する検
討について、企業団又は各サービスセンターごとに
検討した資料はございますか。

・お見込みのとおり。
・既存資料は貸与します。

６ ４－（４） ③ ・ビジョンや経営戦略の進捗状況について、これま
でに公表状況やそれに対する住民から意見など双
方向コミュニケーションを実施したことがござい
ますか。

・現行の水道ビジョン及び
経営戦略では、 当該実施に
関する定めはありません。

７ ４－（５） ③ ・料金改定の目標年度や改定率はございますか。 ・必要に応じ、本業務で検討
します。

Ｎｏ． 質問項目・頁 質問内容 回答

８ ４一（６） ② ・その他必要な支援とはどのような支援を想定さ
れていますか。

・各種会議における補足資
料等を想定しています。

９ ７－（６） ⑦ ・発注者から提供される整備計画等資料とは、どの
ような計画でしょうか。また、アセマネや管路更新
計画、施設更新計画についてはいつ時点のものでし
ょうか。

・前回見直し （令禾－〕３年３
月） 以降における各種検討
資料等を貸与します。

９ ５－ （２） ．「経営計画 （水道事業経営戦略、料金改定など）
に関する業務」とありますが、財政収支計算を実施
した業務と捉えて問題ないでしょうか。

・お見込みのとおり。